
Učivo pro 4.ročník – 25. – 28.1.2021 
 
PÁTEK – pololetní prázdniny 
 
Český jazyk : 
Mluvnice : 
-do sešitu na procvičování přepiš -učebnice str.63, cv.6 - přepište a vyznačte kořen – 
v úterý 26.1. 
                                          Sešity odevzdáte po příchodu do školy (již 7 cvičení) 
-Téma – podstatná jména – opakování – rod, číslo, pád – PS str.67 (učebnice str.64, 65) 

Budeme dělat v pondělí při videokonferenci. 
Skloňování – vzor město (zopakujte si pádové otázky) 

-učebnice str.66 – budeme dělat v úterý 
Pracovní sešit – pracuj postupně, každý den něco, nedělej najednou, budeme průběžně 
kontrolovat při videokonferencích. 
-str.68 – celá – vypracuj do středy 
-str.69 – celá  - vypracuj do čtvrtka 
+ opakujte vyjmenovaná slova – po návratu do školy budeme doplňovat další 
doplňovačky 
 
LV – společné čtení – Robinson Crusoe – 11.kapitola (str.117) – přečíst, zápis do sešitu, 
budeme číst i při videokonferenci 
Čítanka – s.70 – O.Mikulášek – Pohádka o brněnském krokodýlovi – pozorně přečíst, 
zapsat do sešitu,  
budeme číst i při videokonferenci 
Videokonference – pondělí 25.1., úterý 26.1., čtvrtek 27.1.; na každou si připravit 
učebnici ČJ, pracovní sešit, sešit na procvičování, čítanku, Robinsona, několik čistých 
papírů, psací potřeby. 
 
 

Matematika : 
Procvičovat dělení se zbytkem, písemné sčítání a odčítání do 1000 – zasílám 
příklady – spočítejte do středy, ve čtvrtek budeme výsledky kontrolovat při 
videokonferenci. 
 

1)  19 : 8 =                33 : 8 =             15 : 2 =           22 : 3 =             48 : 5 = 
 

 65 : 7 =                75 : 9 =             37 : 4 =           47 : 6 =            54 : 7 = 
 
48 : 5 =                 34 : 7 =             38 : 5 =           41 : 8 =            19 : 7 = 
 
29 : 6 =                 45 : 6 =             19 : 3 =            21 : 4 =            38 : 8 = 
 
 

2) 417      K:           536     K:           637     K:         278    K:         456    K:        
569                    129                    295                 586                 277        
 
 
 
262      K:           843     K:           122    K:           292    K:         278    K: 



  97                      92                    428                  376                 135 
276                    145                    354                  409                 547 
 
 
 

3) 616      K:          823     K:          1000   K:            435    K:         725    K: 
 -87                  -376                   -326                 -169                -175  
 
 
534      K:          613    K:            631    K:            726   K:          617 
 -98                  -128                  -267                   -338               -429    
 
 
 

 
Při pondělní videokonferenci budeme kontrolovat cvičení, která jste dělali minulý týden- 
str.27. 
Učivo : Rovnoběžné přímky, konstrukce rovnoběžek, kolmé přímky, pravý úhel, 
konstrukce obdélníku – zatím vynecháme a probereme po příchodu do školy. 
Nové učivo – Rozvinutý zápis čísla. 
str.28 – celá – pracuj v pondělí a úterý 
str.29 – celá – pracuj ve středu 
str.30 – celá pracuj ve čtvrtek 
Na každou videokonferenci si připravit učebnici - PS, několik čistých papírů, psací potřeby, 
pravítko. 
Videokonference – pondělí 25.1., úterý 26.1., čtvrtek 28.1.    
 

Přírodověda : 
Vynecháme několik témat – probereme po návratu do školy,. 
Téma : Neživé přírodniny - VODA 
Přečíst v učebnici na str.39. Do sešitu odpovědět na otázky na str.39. 
Do středy zašlu výpisky, které si přepíšete do sešitu – do čtvrtka.  
Po návratu do školy – kontrolní práce na téma HOUBY. 
Na každou videokonferenci si připravit učebnici, sešit, několik čistých papírů, psací 
potřeby. 
Videokonference – v pátek nebude (prázdniny) 
 
 

Videokonference – 4.r. 

 1.(7:55) 2.(8:45) 3.(9:45) 4.(10:40) 5.(11:35) 

PO ČJ M    

ÚT M ČJ AJ   

ST VL     

ČT M ČJ    

PÁ  ČJ AJ PŘ-od 10,40  

 


